
282 Bilag til bet. o. lovf. vedr. afgift af polyvinylklorid og ftalater m.v. 

Bilagsnr. Titel 
Spm. 11, om ministeren vil sikre en reduktion af råstofafgiftslovens konkurrencefor- 
vridende virkning, til skatteministeren 
Spm. 12 om, hvorvidt ministeren er enig i, at det, i tilfælde af at loven ikke ændres, 
vil have store økonomiske konsekvenser for råstofbearbejdere, og om ministeren vil 
sikre, at råstofbearbejderne i givet fald kan få godtgjort afgiften med tilbagevirkende 
kraft, til skatteministeren 

14 Ændringsforslag, fra skatteministeren 
15 Supplerende høringssvar og kommentar, fra skatteministeren 
16 Svar på spm. 2 om teknisk bistand til udformning af ændringsforslag, fra skattemini- 

steren 
17 Svar på spm. 3 om, hvorvidt ministeren kan bekræfte vedrørende en konkret sag om 

afgiftsgodtgørelse ved eksport af bearbejdede råstoffer, at Landsskatterettens kontors 
indstilling går råstofbearbejderen imod, fra skatteministeren 
Svar på spm. 4 om, hvilke økonomiske kohsekvenser dét vil have for råstofbearbej- 
dere, hvis Told- og Skatteregion Aalborgs fortolkning af råstofloven gøres gældende, 
fra skatteministeren 
Svar på spm. 5 om, hvorvidt ministeren kan bekræfte, at der i L 70, 1992-93 ikke blev 
indregnet et merprovenu ved at fjerne afgiftsgodtgørelsen/-fritagelsen for bearbejde- 
de råstoffer, der eksporteres, fra skatteministeren 
Svar på spm. 6 om lovændringen i 1992, jf: L 70, 1992-93 ville have været konkur- 
renceforværrende for råstoferhvervet, såfremt Told- og Skatteregion Aalborgs for- 
tolkning lægges til grund, og om, hvorvidt oplysning herom blev videregivet til Fol- 
ketinget i 1992, fra skatteministeren 
Svar på spm. 7 om, hvorvidt Told- og Skatteregion Aalborgs fortolkning af råstofaf- 
giftsloven vil virke konkurrenceforvridende for danske råstofindvindere, der bearbej- 
der råstoffer i Danmark til eksport, fra skatteministeren 
Svar på spm. 8 om, hvorvidt Told- og Skatteregion Aalborgs fortolkning om, at der 
kun skal gives afgiftsfritagelse ved simpel bearbejdning, vil begrænse indenlandsk 
værdiskabelse, fra skatteministeren 
Svar på spm. 9 om, hvorvidt en præcisering af råstofafgiftsloven med fritagelse for 
afgift af eksport af bearbejdede råstoffer kan gennemføres uden genindførelse af 
dækningsafgift ved import af bearbejdede råstoffer, fra skatteministeren 
Svar på spm. 10 om, hvorvidt råstofafgiftslovens udformning afviger fra andre af- 
giftslove, f.eks. vedrørende pvc og hfc, der netop søger at minimere konkurrencefor- 
vridningen, fra skatteministeren 
Svar på spm. 11 om ministeren vil sikre en reduktion af råstofafgiftslovens konkur- 
renceforvridende virkning, fra skatteministeren 
Svar på spm. 12 om, hvorvidt ministeren er enig i, at det, i tilfælde af at loven ikke 
ændres, vil have store økonomiske konsekvenser for råstofbearbejdere, og om mini- 
steren vil sikre, at råstofbearbejderne i givet fald kan få godtgjort afgiften med tilba- 
gevirkende kraft, fra skatteministeren 

18 Kommentar fra skatteministeren til henvendelse af 11/11 -02 fra Bjørn Hansen, Gen- 
tofte 

19 2. udkast til betænkning 
20 Kommentar fra skatteministeren til henvendelse af 17/1, l-02 fra WUPPI A/S 
21 Uddybning af høringssvar fra Oliebranchens Fællesrepræsentation, samt ministerens 

kommentarer hertil 
22 . . Meddelelse om udskydelse af betænkningsafgivelse 
23 3. udkast til betænkning 


